
Církevní základní škola a mateřská škola ve Zlíně 

Česká 4787, Zlín 760 05 

IČO: 49 157 841 

 

Kontakt: 
tel. ředitelka 577 011 686, sekretariát 577 271 434, CMŠ 734 878 240 

czs@czszlin.cz , honzikova@czszlin.cz, www.czszlin.cz 
 

 

KRITÉRIA PŘIJETÍ DÍTĚTE  

DO CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY VE ZLÍNĚ - SOUČÁST MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Ředitelka Církevní základní školy a mateřské školy ve Zlíně stanovuje tato kritéria, dle 

kterých bude postupovat v případě, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání podaných zákonnými zástupci překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 

dětí pro mateřskou školu.  

Každému žadateli (dítěti) budou přiděleny body za splněná kritéria. 

Podle počtu přidělených bodů bude stanoveno pořadí žadatelů. Žadatelé se shodným počtem 

přidělených bodů budou dále řazeni podle data narození od nejstaršího. 

 

 
Ve Zlíně 5. 4. 2024                                                                      

                                                                                                           Mgr. Michaela Černošková 

                                                                                                           ředitelka školy 

KRITERIA: POČET 

BODŮ 
1. Děti, které dosáhnou věku 5 let do 31. 8. 2024 - dle § 34 odst. 1 zákona č. 

561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění (dále jen školský zákon), je pro 

tyto děti předškolní vzdělávání povinné). Týká se dětí občanů ČR, EU a 

jiných zemí, oprávněných pobývat na území ČR déle než 90 dnů - blíže § 34a 

odst. 1 školského zákona. 

5 

2. Věk dítěte 

4 roky dosažené k 31. 8. 2024 4 

3 roky dosažené k 31. 8. 2024 3 

3 roky dosažené k 31.12.2024 2 

2 roky dosažené k 31. 8. 2024 1 

3. Individuální  

    situace dítěte     

Celodenní docházka 2 

Zájem o život v církvi a o duchovní rozměr CMŠ 2 

CMŠ ve Zlíně navštěvuje sourozenec dítěte (rovněž děti, 

které jsou přijaty do CZŠ ve Zlíně od 1. 9. 2024 a společně 

se hlásící sourozenci do CMŠ) 

2 

Opakovaně podaná Žádost o přijetí dítěte do CMŠ 1 

mailto:czs@czszlin.cz
mailto:honzikova@czszlin.cz
http://www.czszlin.cz/

